des interventions et l’autonomisation financière de A2N. 

Conclusion 
En 2024, malgré les difficultés liées aux accès et à la mobilité, l’essentiel 
des objectifs a été atteint avec un taux de réalisation physique global de 
86,72% et un taux d’exécution financière de 81%, soit un montant total 
d’un milliard six cent quatre-vingt-treize millions cinquante-sept mille 
six cent quatre-vingt-quinze (1 693 057 695) FCFA pour un budget 
initial de deux milliards quatre-vingt-seize millions quatre cent mille trente  
(2 096 400 030) FCFA. Il faut souligner qu’un milliard deux cent quatre-
vingt-treize millions six cent soixante-cinq mille trois cent quatre-vingt- 
cinq (1 293 665 385) FCFA ont été dédiés aux dépenses d’investissement 
au profit des populations bénéficiaires. 

Ces résultats ont été atteints grâce aux efforts inlassables du Gouvernement 
à travers les Forces de Défense et de Sécurité et les Volontaires pour la 
Défense de la Patrie pour la sécurisation du territoire, et à la générosité